[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.11.2016

	№ 81

	пгт Тужа

	Об утверждении перечня квалификационных требований к лицам, замещающим должности муниципальной службы, курирующим вопросы привлечения инвестиций и развития предпринимательства.

	          В соответствии с Соглашением между министерством экономического развития Кировской области и муниципальным образованием Тужинский муниципальный район Кировской области о взаимодействии по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне от 29 апреля 2016 года, планом мероприятий («дорожной картой») по внедрению успешных практик, направленных на улучшение инвестиционного климата, развитие  и поддержку малого предпринимательства в Тужинском муниципальном районе от 29 апреля 2016 года, утвержденным главой администрации Тужинского муниципального района,  в целях повышения эффективности деятельности администрации Тужинского муниципального района  по привлечению инвестиций и созданию благоприятных условий для осуществления инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Тужинского муниципального района:

1. Утвердить перечень квалификационных требований к лицам, замещающим должности муниципальной службы, курирующим вопросы привлечения инвестиций и развития предпринимательства согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению Бледных Л.В.

Глава Тужинского муниципального
района, глава администрации района                                    Е.В. Видякина

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист по торговле и предпринимательству отдела

по экономике и прогнозированию

администрации Тужинского

муниципального района

	Н.В. Русинова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

по жизнеобеспечению Тужинского

муниципального района
Заведующая отделом по экономике и прогнозированию администрации
Тужинского муниципального района

	Л.В.Бледных
 Г.А. Клепцова

	Ведущий специалист-юрист

отдела юридического

обеспечения управления делами

администрации Тужинского

муниципального района                                                         А.Ю. Полубоярцева

	Разослать: дело, кадры, отдел по экономике и прогнозированию, сайт

                                                                                                                     Приложение

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                      распоряжением администрации

                                                                                                                  Тужинского муниципального

                                                                           района

                                                                                                от 18.11.2016    №   81
ПЕРЕЧЕНЬ

квалификационных требований к лицам, замещающим должности

муниципальной службы, курирующим вопросы привлечения

инвестиций и развития предпринимательства
1. Лица, замещающие должности муниципальной службы, курирующие вопросы привлечения инвестиций и развития предпринимательства (далее – Муниципальные служащие), должны обладать профессиональными знаниями и навыками, позволяющими решать следующие задачи:
1.1. Разработка прогнозов влияния реализации инвестиционных проектов на социально-экономическое развитие района на краткосрочный, среднесрочный и долгосрочный периоды, а также разработка мер по их реализации.
1.2. Осуществление отбора экономически обоснованных бизнес-планов и перспективных бизнес - идей, представленных субъектами инвестиционной
 деятельности.
1.3. Проведение анализа эффективности реализованных инвестиционных проектов.
1.4. Разработка и реализация механизмов поддержки и сопровождения инвестиционных проектов.
1.5. Проведение анализа эффективности применения финансовых, экономических, социальных и иных мер поддержки при расчете показателей развития малого и среднего предпринимательства по итогам реализации на территории Тужинского муниципального района инвестиционных проектов.
        2. Муниципальные служащие должны обладать знаниями законодательства в сфере инвестиционной деятельности.

[image: image1.png]